
Uchwała Nr XXXVIII/635/10 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 31 maja 2010r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla samorządów gmin z terenu 
województwa świętokrzyskiego na realizację zadań w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej. 
 

 Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz. U. Nr 142, poz. 1590 z 2001 r. z późn. zmianami) 
oraz art. 216  ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Z budżetu województwa udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowych dla 
gmin na zakup samochodów pożarniczych i zestawów hydraulicznych do ratownictwa 
drogowego oraz karosację samochodów pożarniczych zgodnie z wykazem zawartym 
w załączniku do uchwały. 

§ 2 

Środki finansowe w łącznej wysokości 1.030.000,00 zł na realizację uchwały znajdują 
pokrycie w budżecie województwa. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Sejmiku 

          Tadeusz Kowalczyk 



Uzasadnienie 

Obecna sytuacja samorządów gminnych nie pozwala na realizację zadań w zakresie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej bez 
pomocy finansowej z zewnątrz. 
Niedostatki i braki w wyposażeniu oraz coraz większa ilość akcji ratowniczo-
gaśniczych (także na drogach) wielu jednostek OSP z terenu naszego województwa 
wymaga pomocy finansowej i rzeczowej ze strony samorządu. 
Analiza złożonych przez gminy wniosków o pomoc finansową wskazuje, że są także 
duże potrzeby  jeżeli chodzi o dotację na zakup i karosację samochodów pożarniczych 
oraz zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego. Zakupy i karosacja przyczynią się do 
zwiększenia możliwości operacyjnych ochotniczych straży pożarnych, które są 
podstawową formacja uczestniczącą w akcjach ratowniczych i gaśniczych na terenach 
wiejskich. Z uwagi na obecny stan wyposażenia nie mogą w pełni uczestniczyć  
w akcjach ratowniczo-gaśniczych. 

 

 



             Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/635/10 
             Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
               z dnia 31 maja 2010r. 
 
 
 

WYKAZ 
ochotniczych straży pożarnych ubiegających się o dotację do zakupu średniego samochodu pożarniczego 

w roku 2010 
 
 
 

L.p. POWIAT GMINA OSP WNIOSKOWANA KWOTA 
DOTACJI 

1. BUSKO-ZDRÓJ Pacanów Oblekoń 50.000,00 
 

2. KOŃSKIE Smyków Kozów 30.000,00 
 

3. Daleszyce Daleszyce 150.000,00 
 

4. 
KIELCE 

Morawica Morawica 150.000,00 
 

5. OSTROWIEC ŚW. Waśniów Waśniów 150.000,00 
 

 
                                                                                                                                   Razem: 530.000,00 

 
 
 
 



 
WYKAZ 

ochotniczych straży pożarnych ubiegających się o dotację do zakupu 
lekkiego samochodu pożarniczego w roku 2010 

 
 
 
 

L.p. POWIAT GMINA OSP WNIOSKOWANA KWOTA 
DOTACJI 

1. OSTROWIEC ŚW. Kunów Nietulisko Duże 30.000,00 
 

2. Bogucice 20.000,00 
 

3. 
 

PIŃCZÓW Pińczów 
Kowala 30.000,00 

4. STASZÓW Połaniec Rudniki 30.000,00 
 

5. WŁOSZCZOWA Radków Bałków 20.000,00 
 

6. OSTROWIEC ŚW. Moskorzew Moskorzew 60.000,00 
 

                                                                                                                                              Razem: 190.000,00 
                                                                                                                                                                         

 
 
 
 
 



WYKAZ 
ochotniczych straży pożarnych ubiegających się o dotację do karosacji samochodów pożarniczych  

w roku 2010 
 
 

L.p. POWIAT GMINA OSP WNIOSKOWANA KWOTA 
DOTACJI 

1. Bodzentyn Wzdół Rządowy 30.000,00  
 

2. Lisów 35.000,00 
 

3. 
Morawica 

Wola Morawicka 15.000,00 
 

4. Chańcza 10.000,00 
 

5. 

KIELCE 

Raków 
Ociesęki 35.000,00 

 

6. SANDOMIERZ Samborzec Złota 5.000,00 
 

7. Maśnik 10.000,00 
 

8. 
STASZÓW Połaniec 

Zrębin 10.000,00 
 

                                                                                                                                Razem: 150.000,00 
 

 
 

 
 



WYKAZ 
Ochotniczych straży pożarnych ubiegających się o dotację na zakup zestawów hydraulicznych do ratownictwa 

drogowego w roku 2010 
 
 

L.p. POWIAT GMINA OSP WNIOSKOWANA KWOTA 
DOTACJI 

1. BUSKO-ZDRÓJ Solec-Zdrój Solec-Zdrój 20.000,00  
 

2. JĘDRZEJÓW Wodzisław Mierzawa 20.000,00 
 

3. KIELCE Morawica Bilcza 20.000,00 
 

4. Klimontów Klimontów 20.000,00 
 

5. Łoniów Sulisławice 20.000,00 
 

6. Obrazów Obrazów 20.000,00 
 

7. 
 

SANDOMIERZ 

Samborzec Samborzec 20.000,00 

8. STASZÓW Staszów Koniemłoty 20.000,00 
 

                                                                                                                             Razem: 160.000,00 
 

 
 
 
 


